11-02-2024 23:39:48

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Segundo informações da Sra. Isadora e demais moradores da região, no endereço supracitado, existe uma a
área  que pode ser utilizada para a construção de uma Praça, o que irá atender aos moradores Bairro Laranjeiras.

Esta praça  irá permitir que a comunidade, principalmente os idosos e as crianças tenham um local para lazer
e para praticarem exercícios. É uma área  que precisa ter seu espaço  aproveitado com todas as benfeitorias que a
população merece ( bancos, playground, aparelhos para a prática de exercícios) o que trará inclusive maior segurança e
bem estar para as 208 famílias de moram no Condomínio Villa Sul e que fica localizado em frente a essa área.

Isto posto, solicitamos dentro da normalidade e legalidade que o pedido seja atendido. Na certeza de
merecermos vossa atenção, renovamos nossos protestos de mais elevada estima e distinta consideração.

solicitação que possibilite elaboração de projeto para implementação de praça no endereço abaixo indicado:

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 14-06-2021

RUA PLANALTO BORBOREMA, NAS PROXIMIDADES DO N°1703, EM FRENTE AO
CONDOMÍNIO VILLAGE SUL, LARANJEIRAS, 38.410-334, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PRAÇA - CONSTRUÇÃO / MANUTENÇÃO / REFORMA DE BANHEIRO Nº 17742/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

- IMAGENS -

11-02-2024 23:39:48

Sala das Sessões, 14 de junho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total